CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS SOB DEMANDA, DE: 
R$ 56.701,29 (Cinquenta e seis mil, 

LOTE |: MANUTENÇÃO PREDIAL DA ESCOLA |setecentos e um reais e vinte e nove 

APOLINÁRIO DANTAS TEXEIRA — CAMPO ALEGRE. centavos) 

R$ 51.953,56 (Cinquenta e um mil, 

novecentos e cinquenta e três reais e 

cinquenta e seis reais) 

LOTE Il MANUTENÇÃO PREDIAL DA ESCOLA 

PETRONILIA ALVES DE CARVALHO. 

U Os serviços, em linhas gerais, compreendem: Cobertura. 

3. DOS LOCAIS DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 

Zona Urbana e rural do município (com mobilização e desmobilização de equipamentos, 

materiais e pessoal). 

4. PREÇO ESTIMADO 
O valor estimado para a execução dos serviços em apreço é de LOTE |: MANUTENÇÃO 

PREDIAL DA ESCOLA APOLINÁRIO DANTAS TEXEIRA — CAMPO ALEGRE, perfazendo o 
valor R$ 56.701,29 (Cinquenta e seis mil, setecentos e um reais e vinte e nove centavos) e 

LOTE Il: MANUTENÇÃO PREDIAL DA ESCOLA PETRONILIA ALVES DE CARVALHO, 
perfazendo o valor de R$ 51.953,56 (Cinquenta e um mil, novecentos e cinquenta e três reais e 

cinquenta e seis reais) 

O preço proposto é irreajustável, e nele deve constar todos os custos diretos e indiretos com 

material, equipamento, transporte, mão-de-obra, encargos sociais, impostos, taxas, 

equipamentos de segurança individual e coletiva e tudo o mais necessário à execução completa

[...]

Ressalte-se que o § 1° do referido dispositivo legal foi devidamente respeitado. 

O valor da dispensa de licitação, foi atualizado com base no Decreto Federal n° 

12.343/2024, de 30/12/2024, no qual o valor estabelecido no art. 75, | da Lei nº 14.133/2021, 

passa a ser de R$ 125.451,15 (cento e vinte e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e 

quinze centavos). 

A lavratura. do presente contrato decorre da realizagdo da Dispensa de Licitagdo nº 

001/2025, regido pela Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alteragdes posteriores. 

SUBCLAUSULA UNICA — DO REGIME DE EXECUGAO: 

O regime de execução dos servigos sera o de empreitada por prego unitario.